2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 26 октября 2021 года  № 420 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края  от 1 февраля 2022 года № 21) следующие изменения:

1.  В пункте 8:

1) в подпункте 4 слова «показатели, необходимые для достижения указанных результатов» заменить словами «а также при необходимости их характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии) (далее – характеристики)»;

2) в подпункте 5 слово «показателей» заменить словом «характеристик».

2. В абзаце втором пункта 81 слово «показателей» заменить словом «характеристик».

3. Абзац одиннадцатый пункта 12 изложить в следующей  редакции:

«Срок приема документов − с 20 октября по 1 декабря текущего года.».

4. Абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:

В случае если получателем субсидии не достигнуты значения результата и характеристик предоставления субсидий, указанные в соглашении (за исключением недостижения характеристик в силу возникновения обстоятельств непреодолимой силы), Министерство в течение 10 рабочих дней с даты установления указанных фактов выставляет получателю субсидии требование о возврате предоставленной субсидии. При этом объем средств, подлежащих возврату (Vвозврата), рассчитывается по формуле:».

5. В подпункте 2 пункта 24 слово «показателей» заменить словом «характеристик».

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края

А.И.Кефер[image: image2.emf]С